
Nr: 15-51  
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 15-51; 
 
overwegende dat het wenselijk is dat een bestemmingsplan wordt vastgesteld voor de realisatie van een 
evenementenhal, een ballonvaartcentrum en een uit te werken maatschappelijke voorziening; 
 
dat de ontwikkeling niet past binnen de bepalingen van het geldende bestemmingsplan Thorbeckelaan Zuid 
(inclusief het door de Afdeling met een voorlopige voorziening gemaximaliseerde aantal evenementen en 
bezoekers); 
 
dat daartoe is ontworpen het bestemmingsplan Thorbeckelaan Zuid I bestaande uit de geometrisch bepaalde 
planobjecten als vervat in het GML-bestand: NL.IMRO.0203.1239-0003.GML met de bijbehorende bestanden; 
 
dat voor de locatie van de geometrische planobjecten gebruik is gemaakt van de ondergrond welke ontleend 
is aan de grootschalige basiskaart van 2011-03-24; 
 
dat op 8 juli 2014 het bestemmingsplan Thorbeckelaan Zuid I is vastgesteld; 
 
dat hiertegen beroep is ingesteld; 
 
dat de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State op 6 mei 2015 een tussenuitspraak heeft gedaan; 
 
dat de raad is opgedragen te voorzien in een deugdelijke planregeling wat betreft het 
gebruik van de gronden buiten de bouwvlakken, waaraan tevens de aanduiding "specifieke vorm van cultuur 
en ontspanning - evenementenhal" is toegekend; 
 
dat daartoe de begripsbepaling onder artikel 1.34 van de regels is aangepast; 
 
gelet op het bepaalde in de Wet ruimtelijke ordening en het Besluit ruimtelijke ordening; 
 
 

 b e s l u i t : 
 
 
1. in te stemmen met de Staat van wijzigingen van het bestemmingsplan (bijlage); 
 
2. het bestemmingsplan Thorbeckelaan Zuid I met planidentificatie NL.IMRO.0203.1239-0003 conform de 

artikelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 Bro in elektronische vorm vast te leggen en in die vorm gewijzigd vast te 
stellen; 

 
3. gelijktijdig een volledige verbeelding op papier vast te stellen. 

 
 

 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 8 juli 2015. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


